
CADERNO 1  11TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.573/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 040/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar SILVANA BENASSULY MAUÉS DE MEDEIROS do cargo em 
comissão de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º 
de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.574/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 026/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO JOSÉ DA COSTA MORAIS FILHO do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.575/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 026/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar ADMA NOEMIA SANTANA LOPES do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.576/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 031/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar LILIANE CRISTINE COSTA PEREIRA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.577/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 031/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
nomear ANNA CARLA COSTA RIBEIRO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.578/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 021/GAB,
R E S O L V E:
nomear TELMA EDILIA MAIA GONÇALVES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.579/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 32/GAB,
R E S O L V E:
nomear CANDIDO MARINHO DA ROCHA NETO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Documentação e Informação, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.580/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 33/GAB,
R E S O L V E:
nomear MARCUS VINICIUS MENEZES NETO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Infra-Estrutura Hidroviária, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.581/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/GAB,
R E S O L V E:
nomear JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.582/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 043/GAB,
R E S O L V E:
nomear SELMA NAZARÉ DIAS CHAGAS para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.583/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 019/GAB,
R E S O L V E:
nomear PAULO SERGIO BASTOS ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Transporte Hidroviário, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de 
janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.584/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/GAB,
R E S O L V E:
nomear ANNE CHRISTIAN SALZER BESTENE para exercer o cargo 
em comissão de Diretor do Departamento Financeiro, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.585/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 015/GAB,
R E S O L V E:
nomear DEANE VELOSO DE CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Administração, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.586/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 013/GAB,
R E S O L V E:
nomear JOÃO RUY CASTELO BRANCO DE CASTRO para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Transporte Terrestre, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.587/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 020/GAB,
R E S O L V E:
nomear NILCE GOMES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.588/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 022/GAB,
R E S O L V E:
nomear JOÃO DELMIRO NOBRE CARNEIRO JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.589/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/GAB,
R E S O L V E:
nomear CELSO AUGUSTO MARTINS GUIMARÃES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.590/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/GAB,
R E S O L V E:
nomear TELMA SUELY OLIVEIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.591/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e


